
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 

PROV. DI MACERATA 
Comune decorato di croce al valor militare 

  

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA NUMERO 11 Del 12-05-21 
 

 

OGGETTO Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario Armonizzato 2021-2023, 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2021-2023 e relativi 

allegati. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di maggio, 

 alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 

convocazione, che è stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno  26.05.2019   in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

 

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI 

ANTONELLA 

A 

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN P 

MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO A 

MICUCCI ERMANNO P CAROLI' MARIA 

ROBERTA 

A 

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A 

QUINTILI SIMONE P   

 

 

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale 

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. FELICIOTTI GIUSEPPINA 

PRESIDENTE 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori : 

 

MAURIZI ORELIA 

QUINTILI SIMONE 

PAZZELLI MORGAN 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “… deliberano il bilancio di 

previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno 

triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche 

contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili 

generali ed applicati allegati al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni. …”; 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio 

di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 

competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 

competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 

allegati al Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 all’articolo 174 prevede che la Giunta Comunale predisponga lo schema di bilancio di 

previsione finanziario, il Documento Unico di Programmazione ed i relativi allegati; 

 

Visti:  

 il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 

Legge 05/05/2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”, come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10/08/2014, n. 126;  

 la Legge 30/12/2020 n. 178 (Legge di bilancio 2021); 

 l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni 

dalla L. 17 luglio 2020, n. 77,con il quale è stato differito il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021; 

 il  decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021, con cui il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito 

al 31 marzo 2021; 

 l’art. 30, comma 4, del D.L del 22 marzo 2021 -  n.41 “Decreto Sostegni”, con cui è 

stato differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da 

parte degli enti locali al 30 aprile 2021; 

 l’art. 3, comma 2, del D.L. n. 56/2021 “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi”, con cui è stato ulteriormente differito il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31 maggio 2021; 

 l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011, in base al quale “Il bilancio di previsione 

finanziario è almeno triennale, ha carattere autorizzatorio ed è aggiornato 

annualmente in occasione della sua approvazione. Le previsioni di entrata e di spesa 

sono elaborate distintamente per ciascun esercizio, in coerenza con i documenti di 

programmazione dell'ente, restando esclusa ogni quantificazione basata sul criterio 

della spesa storica incrementale”;  

 

Atteso che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 20 del 28/04/2021, esecutiva, ha 

approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario armonizzato 2021-2023, Nota 

integrativa e DUPS (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2021-2023, di cui 

all’art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione 

risultano allegati i seguenti documenti: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno 

degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 

e) il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di 

previsione; 

f) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni per 

ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

g) la nota integrativa al bilancio; 

h) la relazione del Revisore dei conti; 

 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in 

materia, al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 12/05/2021, di approvazione del 

programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 54-55-56, della Legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 

46, comma 2, del Decreto Legge n. 112/2008; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 12/05/2021, relativa alla verifica della 

quantità e qualità di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie ex Leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78, che potranno essere 

cedute in proprietà o in diritto di superficie, con il relativo prezzo di cessione; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 12/05/2021, relativa alla approvazione 

Piano di Alienazione e Valorizzazione degli Immobili comunali, di cui all’art. 58 Legge 

n. 133/2008; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 21/04/2021, relativa all’approvazione 

delle Aliquote e detrazioni IMU (imposta municipale propria), per l’esercizio di 

competenza; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 21/04/2021, con cui è stata confermata 

l’Aliquota ed approvato il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale 

IRPEF, di cui al D.Lgs. n. 360/1998; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 28/04/2021, relativa alla 

determinazione delle tariffe dei tributi comunali per l’anno 2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 in data 28/04/2021, relativa alla 

determinazione delle tariffe per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione 

o esposizione pubblicitaria per l’anno 2021 

 

Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei 

consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale 

di contabilità vigente; 

 

Atteso che, lo schema del Bilancio di Previsione 2021-2023, è stato redatto secondo i principi 

generali ed applicati di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di 

finanza pubblica; 

 

Verificato il rispetto degli equilibri di Bilancio;  

 

Vista la relazione del Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, con la quale viene espresso parere favorevole sugli schemi del Bilancio di 

previsione 2021/2023 e sul DUPS 2021/2023; 

 

Ritenuto che sussistano tutte le condizioni per procedere all'approvazione del Bilancio di 

previsione 2021/2023, del DUPS 2021/2023, unitamente agli atti che, a norma di legge, devono 

essere allegati; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati 

pareri richiesti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile; 

 

Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri presenti, partecipi e favorevoli 

all’approvazione della presente proposta; 

 

Al termine, con la seguente votazione resa per alzata di mano ed il cui risultato è il seguente: 

 

Presenti. N. 7 

Votanti N. 7 

Astenuti N. 0 

Voti contrari N. 0 

Voti favorevoli N. 7 

Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 

del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo lo 

schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale e di cui si riportano le risultanze e gli equilibri finali: 

 

 



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021 - 2022 - 2023 
 

 

ENTRATE 
CASSA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
SPESE 

CASSA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

COMPETENZA 
ANNO 2023 

          

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 609.549,08         

Utilizzo avanzo di amministrazione  100.000,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione
(1)

  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00      

     
Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto

(2)
 

 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato  1.055.799,00 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

136.861,78 102.000,00 121.060,00 128.060,00 Titolo 1 - Spese correnti 3.014.615,21 2.570.201,00 2.546.920,00 2.554.920,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.904.366,07 2.303.500,00 2.323.052,00 2.326.052,00      

Titolo 3 - Entrate extratributarie 206.829,35 154.701,00 144.808,00 144.808,00      

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 8.912.616,28 6.310.000,00 6.310.000,00 6.310.000,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 8.503.103,82 7.455.799,00 6.310.000,00 6.310.000,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali …………… 11.160.673,48 8.870.201,00 8.898.920,00 8.908.920,00 Totale spese finali …………… 11.517.719,03 10.026.000,00 8.856.920,00 8.864.920,00 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 142.363,89 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 42.000,00 44.000,00 

     - di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.245.077,71 1.244.000,00 1.264.280,00 1.264.280,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.301.079,29 1.244.000,00 1.264.280,00 1.264.280,00 

Totale titoli 12.548.115,08 10.114.201,00 10.163.200,00 10.173.200,00 Totale titoli 12.818.798,32 11.270.000,00 10.163.200,00 10.173.200,00 

          

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 13.157.664,16 11.270.000,00 10.163.200,00 10.173.200,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 12.818.798,32 11.270.000,00 10.163.200,00 10.173.200,00 

          

Fondo di cassa finale presunto 338.865,84         

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2021 - 2022 - 2023 
 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
609.549,08 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in 
entrata 

(+)  10.000,00 0,00 0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  2.560.201,00 2.588.920,00 2.598.920,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  2.570.201,00 2.546.920,00 2.554.920,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   7.672,00 7.805,00 7.930,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  0,00 42.000,00 44.000,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 
rimborso prestiti(2) 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2021 - 2022 - 2023 
 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento (2) 

(+)  100.000,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 
iscritto in entrata 

(+)  1.045.799,00 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  6.310.000,00 6.310.000,00 6.310.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  7.455.799,00 6.310.000,00 6.310.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2021 - 2022 - 2023 
 

 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo 
anticipazione di liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(1) Indicare gli anni di riferimento. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di 
amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 
registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non 
hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2021/2023, così 

come allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

Di approvare il piano degli indicatori del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi 

dell’art. 216, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Di pubblicare sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci - i 

dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del 

DPCM 22/09/2014; 

 

Di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai 

sensi del DM 12/05/2017; 

 

Indi con separata votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, che 

ha dato il seguente risultato unanime: 

 

Presenti. N. 7 

Votanti N. 7 

Astenuti N. 0 

Voti contrari N. 0 

Voti favorevoli N. 7 

Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario Armonizzato 

2021-2023, Documento Unico di Programmazione Semplificato 

(DUPS) 2021-2023 e relativi allegati. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-05-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

                       Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                                          F.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

-  Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul 

sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 20-05-2021   

 

   Cessapalombo li  20-05-2021                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
             F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è 

divenuta esecutiva: 

-   [] il 12-05-2021 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Cessapalombo li 20-05-2021 

 

 

 
       Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

